
RESOLUCION Nº 240

VISTO las renuncias presentadas p o r miembros

integrantes del CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde la aceptación de las mismas.

Que las relevantes funciones que dicho Consejo cumple

hacen necesario designar a otros miembros, todas personalidades

de reconocidos méritos académicos y científicos.

Por ello,

LA MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACION

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aceptanse las renuncias presentadas por los

señores Doctor Juan Carlos PUGLIESE y Doctor Daniel CHUDNOVSKY,

como miembros integrantes del CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION

SUPERIOR, a quienes se les agradece la valiosa 'colaboración

prestada.

ARTICULO 2º.- Designanse a los señores Doctor Carlos A.

BALSEIRO (L.E. Nº 8.430.331), Doctor Francisco DELICH (D.N.I.

Nº 6.499.103), Doctor Carlos FERNANDEZ (L.E. Nº 7.035.324), y

Doctor Ezequiel GALLO (L.E. Nº 4.130.879), en carácter de

miembros integrantes del CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION

SUPERIOR.

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese;


